УДК 621.643-219 Группа В 25
ОТРАСЛЕВОЙ СТАВДАРТ
ТЯГИ РЕЗЬБОВЫЕ С МУФТОЙ
Конструкция и размеры
ОКП 31 1312
ОСТ
34-10-739-93
Дата введения

Qm2 ОСТ54-10-739-95
Пример условного обозначения тяг резьбовых М20мм
с  мусртой:
Тяги резьбовые с мусртой 03 0СТЗП- iQ-739-Зэ
2.1. Размеры для справок, кроме отмеченного *  .
2.2. Остальные, технические требования по ТУ30Р2ЮШ. и
0CT34-3Q-723 .. .. .
Таблица 2
Обозначение
тяг резьбовых
с муфтой
Поз.1
Муфта
1 шт.
Поз. 2
Муфта
сварная
* 1 шт.
Поз.З
Тяга
1 пт.
Поз. 4
Тяга
левая
1 шт.
Обозначение по ОСТ 34-40-739
01 1-01 3-02 3-28
02 1-02 3-05 3-29
03 1-СВ ' 3-08 3-30
Q4 1-04 3-11 3-31
С5 , 1-Сб 3-13 3-32
06
40о
'
1 *н 3 -16 3-33
07 . . ; . 2-07 3-19 3-34
03 ■ v ■ ' . 2-03 3-22 3-35
09 у,'-'--;;;::' 2-09 3-25 3-36
ОСТ 34-10-739-93 С
то.З
Ы  О СТ 34*! О -739-93
Д Конструкция и размеры мусрты должны coomSemcmdo-
Вать указанным на черт- 2 и В тадлЗ
А , А
!Ма/77щ j?&€o£?psc>6$6f ■ tjepm.2
Размеры В мм
Таблица Д
Шозт~Ррпусте-мая в 1
Мша,
кг
чение
мусртынагрузка
кН(т
d
(JH)
L L а От.бред.№№.\ 6
R л О, г̂ С е
PQ1 Ш ЩN12 250 18 32 30 10 15 5,6 4 1,6Ж 22 0,7
1-02 Н7(т)N1828030 42 36 ч 13 20 2 1,5
' 1’03 23.512Ш)М20 48 42 15 7 6 25 32 18 ш
1-00 ззз(зт)П20300 до 58 50 19 28 10 8
2542 3,5
Г 05 5з$1т]№ 320 50 74 66 +2 25 38 Ко 6,9
1-06 т&Мвшю}N35 80 72 Тг 1о 3 56 7,1
Пример услоОного оОозначения мудзт ы р т М о й  М 2 0  .
- Мусрта 1-03 0СТЗШ-73935
3.1. Материал-сталь 20 ГОСТ Ш50
3.2. Предельные отклонения размеров:
далоВ ло h 10, остальных t
3.3. Остальные технические треВобания по 7030- Ш-10380
0С1ЪШ-Ш%йпо.5
k  Конст рукция и  размеры мусрты сВарной должны соот -

20 4 16 16,70
Ь 09 влт ое) N55-78 ш SO 63 too 20,50
Пример обозначения му (рты сВарной для тяг
диаметром d  20  мм:
Мусрта сборная 2-03 '0CT3HQ-739-35
Таблица 5
С т б  ОСТ 34-10-739-93
Обозначение
муфты
сваркой
Поз Л
Бобышка
2 Е З Т .
Поз.2
Полоса
2 шт.
Обозначение по ОСТ 34-10-739
2-01 * 2.14)1 2.24)1
24)2 2,14)2 2.24)2
24)3 2.1-03 2.24)3
2-04 .2 Л-04 2.24)4
; 24)5 - ■ 2 .1-05 2.2435 - ' ,
;-2-06 2.14)6 2 .2 4 В
2-07 2.14)7 2 .2 4 7
24В  , 2.1-08 2.24)8
24)9 2.14)9 2,24)9
4 .1 .Размере для справок."
4 .2 .Электрод ш а  Э42 А ГОСТ 9467.
4.3.Неуказанные предельные отклонения размеров по h 14
~ г '
4.4.0стаяькш технические требования по ТУ 34-424Ш330
ж по ОСТ 34-10*723.
150
5 . Конструкция и размеры бобшки должны соответствовать
7 W )
Таблица 6
Обозначение
бобшки d В L С Масса,
кг
2 .1-01 М12-7Н 25
25
1 ,6 0 ,1 0
2.1-02 М16-7Н 30 2 0 ,14
2 ,1 -06 М20-7Н 40 30
2 ,5
1 0 ,3 0
2 .1 -04 М24-7Н 45
50
0 .62
2 ,1 -05 Н30-7Н 50 0 .7 0
2 Д -03 М38-7Н 70 80
3
1,83
2 ,1 -0 7 М42-7Н 80
80
3 ,15
2Д -0 8 М43-7Н 30 4 ' 3 ,95
2,1-09 . М56-7Н 100 90 5 ,3 2
Пример обозначения:
Бобышка 2 ,1-01  ОСТ 34-40-739- .
5 .1 .  Материал Сталь 20 ГОСТ 1050
5'.2. Неуказанные предельные отклонения размеров по h 14.
5 .3 . Размеры в скобках -  после сварки.
От, 8 ОСТ 34-40-7ЭЭ-93
6. Конструкции и размеры полосы должны соответот во в ат ь
указанным на черт» 5 и в табл»?.
S *
~л
V ' "1'111" 1 ........."■■■■ —.
ь
L

4,40
2,2-09 63 440 4,95
Пример обозначения:
Полоса 2 ,2-01 ОСТ 34-40-739-35
6. Г *  Размеры для справок
6 .2 . Материал:
Полоса В Ж 1 Ж Ж :  • или Лист Ш Ш Ж
20-Б ГОСТ 1050 ■' 20-3-Т ГОСТ 1577
ОСТ 34-10-739-95 Стр,9
7 . Конструкция и размеры тяги резьбовой должны соответство
вать указанным ка черт, б и в табл. 8. (\/)
< L
c it s *
'S i
/
PMbffct леВая
fepm 6
C npdSoii p£3b$ou
Размеры в км
Метра для тяги
'с левой резьйоО •
Таблица 8
Обозначение
тяги
резьбовой
Допускае
мая на
грузка
кЩкгс)
d d, L Пред.
откл.
(Н16)
С
Касса,
кг.
~ 3 - 0 2  ~ 4,4(450} 12 И12-8С
200 100
1,6 .
0,18
300
150
0,27
3-08 400 0,36
3-04
14,7(1500) 16 И16-8д
200 ю о ,
2,0
0,32
3-05 300
150
0,47
-•3-06 400 0,63
3-07
23,5(2400) 20 M20- 8J
200 100 0,49
3-08 300
{50
0,74
а-ш 400 0,98
 ̂ 3-10 200 100 2,5 0,71
3-11 33,3(3400) 24 M24-8J 300 1.06
3-12 400 200 1,42
3-13 300 1,66
3-14 53,9(5500) 30
Cdf*>
СО1ОСО
д
а
■
400 2,22
3-15 500 2,77
т
Стрло ОСТ 34-Ш-739-95